
Petak, 28. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 3253 — broj 35 

Grad Delnice 

68. 
i. OPĆI DIO 

Temeljem članka 4. stavka 1. Zakona o proračunu (»Na- A. , . 
rodne novine« broj 92/94), članka 55. Zakona o financiranju a n a 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Na- Proračun Grada Delnica za 2002. godinu sadrži: 
rodne novine« 117/93, 33/00, 73/00, 59/01), članka 35. Za- . ukupne prihode od 8.773.000,00 kune 
kona o lokalnoj" samoupravi (»Narodne novine« broj 33/ . R e đ e n e r a s h o d e od 8.823.000,00 kune 
01), te članka 53. stavka 2. Statuta Grada Delnica (»Službe- _ f .v l ., , . , ,. „n nnn' , 
ne novine« broj 22/01), Gradsko vijeće Grada Delnica, na ' S r e d s t v a v l s k a P n h o d a 1Z P r e t h - § o d i n e 50.000,00 kuna 
sjednici održanoj 14. prosinca 2001. godine donosi 

Članak 2. 
r^ r» ii • <vnivl J« Prihodi i primici, te rashodi i izdaci Proračuna utvrđuju 
Grada Delnica za 2002. godinu se u b i l a n c i prihoda i rashoda - izdataka za 2002. godinu 

kako slijedi: 

OPĆI DIO PRORAČUNA 
PLAN ZA 2002. GODINU 

A. PRIHODI "•• . - •  
SVEUKUPNO PRIHODI _ _ _ _ _ 8.773.000,00 
BROJ VRSTA PRIHODA IZNOS 
KONTA 
_ PRIHODI : 8.118.000,00 
61 Prihodi od poreza 4.401.000,00 
611 1 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 2.700.000,00 
611 2 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 825.000,00 
611 3 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 27.000,00 
611 5 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 40.000,00 
612 1 Porez na dobit od poduzetnika 250.000,00 
612 5 Povrat poreza na dobit po godišnjoj prijavi -290.000,00 
613 1 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 79.000,00 
613 4 Povremeni porezi na imovinu 320.000,00 
614 2 Porez na promet 150.000,00 
614 5 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 300.000,00 
63 Potpore 350.000,00 
633 1 Tekuće potpore iz proračuna 150.000,00 
633 2 Kapitalne potpore iz proračuna ' 200.000,00 
64 Prihodi od imovine 356.000,00 
641 4 Prihodi od zateznih kamata 30.000,00 
642 1 Naknade za koncesije 10.000,00 
642 2 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 166.000,00 
642 3 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 150.000,00 
65 Prihodi od prodaje roba i usluga 2.790.000,00 
651 3 Ostale upravne pristojbe 80.000,00 
652 3 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene posebnim zakonom 2.000.000,00 
652 4 Doprinosi za šume 370.000,00 
652 6 Ostali nespomenuti prihodi 340.000,00 
66 Ostali prihodi 221.000,00 
661 1 Prihodi od obavljanja osnovnih poslova vlastite djelatnosti 220.000,00 
662 8 Ostale nespomenute kazne 1.000,00 
7 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 505.000,00 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 55.000,00 
711 1 Zemljište 55.000,00 
72 Prihodi od prodaje proizvedene imovine 450.000,00 
721 1 Stambeni objekti 450.000,00 
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 150.000,00 
81 Primljene otplate (povrat) glavnice danih zajmova 150.000,00 
816 1 Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima, obrtnicima, 

malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 150.000,00 



Stranica 3254 — broj 35 SLUŽBENE NOVINE Petak, 28. prosinca 2001. 

A, RASHODI 

OPĆI DIO PRORAČUNA 
PLAN ZA 2002. GODINU 

• , 

SVEUKUPNO RASHODI 8.823.000,00 
BROJ VRSTA RASHODA 
KONTA 

IZNOS 

3 RASHODI 
31 Rashodi za zaposlene -
311 1 Plaće u novcu 
313 1 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 
32 Materijalni rashodi 
321 1 Službena putovanja 
321 2 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
321 3 Stručno usavršavanje zaposlenika 
322 1 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
322 3 Energija 
323 1 Usluge telefona, pošte i prijevoza 
323 2 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
323 3 Usluge promidžbe i informiranja 
323 4 Komunalne usluge 
323 5 Zakupnine i najamnine 
323 7 Intelektualne i osobne usluge 
323 9 • Ostale usluge 
329 1 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 
329 2 Premije osiguranja 
329 3 Reprezentacija 
34 Financijski rashodi 
343 1 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 
343 3 Zatezne kamate 
343 4 Ostali nespomenuti financijski rashodi 
35 Subvencije 
352 2 i Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 
36 Potpore 
363 2 Kapitalne potpore unutar opće države 
37 Naknade građanima i kućanstvima iz zavoda i iz proračuna 
372 1 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 
38 Donacije i ostali rashodi 
381 1 Tekuće donacije u novcu 
4 RASHODI - ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 
4111 Zemljište 
412 6 Ostala nematerijalna imovina 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
421 4 Ostali građevinski objekti 
4221 Uredska oprema i namještaj 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
454 1 Podatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 
5 IZDACI ZA FINANOJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 
51 Izdaci za dane zajmove 
512 1 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu 

7.953.000,00 
1.100.000,00 

940.000,00 
160.000,00 

3.158.000,00 
10.000,00 
30.000,00 
3.000,00 

94.500,00 
586.500,00 
45.000,00 

1.408.000,00 
60.500,00 

343.500,00 
15.000,00 
22.000,00 

192.000,00 
200.000,00 
58.000,00 
90.000,00 

473.000,00 
20.000,00 

263.000,00 
190.000,00 
50.000,00 
50.000,00 

172.000,00 
172.000,00 
70.000,00 
70.000,00 

2.930.000,00 
2.930.000,00 

670.000,00 
100.000,00 
50.000,00 
50.000,00 

120.000,00 
100.000,00 
20.000,00 

450.000,00 
450.000,00 
200.000,00 
200.000,00 
200.000,00 

Članak 3. 
Rashodi i izdaci u Proračunu u iznosu od 8.823.000,00 

kuna raspoređuju se po nositeljima korisnicima i posebnim 
namjenama u Posebnom dijelu proračuna kako slijedi: 

POSEBNI DIO PRORAČUNA 
PLAN ZA 2002. GODINU 

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 8.823.000,00 
BROJ 
KONTA 

VRSTA IZDATKA IZNOS 

RAZDJEL 00 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
1 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

3 RASHODI 
31 Rashodi za zaposlene 

8.823.000,00 
1.801.000,00 
1.781.000,00 
1.100.000,00 



Petak, 28. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 3255 — broj 35 

311 11 Plaće za zaposlene 
plan 

313 10 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 
plan 

32 Materijalni rashodi 
321 11 Dnevnice za službeni put u zemlji 

plan 
321 21 Naknade za prijevoz na posao i s posla 

plan 
321 30 Stručno usavršavanje zaposlenika 

plan 
322 11 Uredski materijal 

plan 
322 14 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 

plan 
322 19 Ostali materijal 

plan 
322 31 Električna energija 

plan 
322 34 Motorni benzin i dizel gorivo 

plan 
323 11 Usluge telefona, telefaksa 

plan 
323 13 Poštarina (pisma, tiskanice i si.) 

plan 
323 22 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 

plan 
323 23 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava 

plan 
323 32 01 Natječaji i oglasi 

plan 
323 39 Ostale usluge promidžbe i informiranja 

plan 
323 45 Usluge čišćenja, pranja i slično 

plan 
323 59 Ostale najamnine i zakupnine 

plan 
323 73 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 

plan 
323 79 01 Javnobilježničke usluge 

plan 
329 20 Premije osiguranja 

plan 
34 Financijski rashodi 
343 12 Usluge platnog prometa 

plan 
343 30 Zatezne kamate 

plan 
343 33 01 Zatezne kamate-dug JR iz 96. g. 

plan 
4 RASHODI - za nabavu neproizvedene imovine 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
422 11 Računala i računalna oprema 

plan 
2 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 
GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE 

3 RASHODI 
32 Materijalni rashodi 
322 19 Ostali materijal 

plan 
329 11 01 Poglavarstvo 

plan 
329 11 02 Vijeće 

plan 
329 12 01 Naknade članovima komisija 

plan 
329 12 02 Naknade predsjednicima MO 

plan 
329 12 03 Izbori MO 

940.000,00 

160.000,00 

398.000,00 
10.000,00 

30.000,00 

3.000,00 

33.500,00 

1.000,00 

25.000,00 

7.000,00 

18.000,00 

20.000,00 

23.000,00 

20.000,00 

30.000,00 

50.500,00 

10.000,00 

22.000,00 

15.000,00 

20.000,00 

2.000,00 

58.000,00 

283.000,00 
20.000,00 

63.000,00 

200.000,00 

20.000,00 
20.000,00 
20.000,00 

500.000,00 
500.000,00 
310.000,00 
20.000,00 

70.000,00 

25.000,00 

5.000,00 

20.000,00 

70.000,00 



''T*$(i':v 

Stranica 3256 — broj 35 SLUŽBENE NOVINE Petak, 28. prosinca 20UI. 

plan 
329.12 04 Dnevnice-naknade , 

plan 
329 30 Reprezentacija - ' • • . 

plan 
34 Financijski rashodi 
343 49 01 Pokroviteljstva 

plan s-
343 49 02 Dan grada 

plan ' 
343 49 03 Proračunska rezerva 

plan 
3 KOMUNALNE, STAMBENE DJELATNOSTI I 

• / . • , UREĐENJE PROSTORA 
3 V ; RASHODI 
32 Materijalni rashodi : . ; , 
322 11, Uredski materijal 

plan > 
322 19 Ostali materijal 

plan ••.:•.'••• ••- :' •, 

322 31,. Električna energija 
p l a n " • ' - . • ! . • ' ; • •,••;<•••• • / ; : . : " - , 

322 31 01 Javna rasvjeta 
• < p l a n 

322 39 Ostali materijali za proizvodnju energije (ugljen, drva, teško ulje) 
plan ; ' 

322 39s01 Ložulje 
•' '''"••' p l a n . ' ' ; ' ; r ' 

323,X\ ... Usluge telefona, telefaksa 
plan 

323 21 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 
plan 

323 2901 Zimska služba 
p l a n • , • 

323 2902 Sanacija cesta 
plan 

323 29,03 Signalizacija cesta 
plan 

323 29 04 Održavanje parkova 
plan 

323 29 05 Održavanje groblja 
plan 

323 41 01 Očuvanje kopnenih voda 
plan 

32Ž 42 01 Odvoz smeća-Delnice 
plan 

323 42 02 Odvoz smeća-Crni Lug 
plan 

32342 03 Odvoz smeća-Brod na Kupi 
plan 

323 42 04 Odvoz smeća-Turke 
plan 

323 42 05 Odlaganje sekundarnih sirovin? 
' ' ' . '•;; p l a n : • / - • • . / , , - , v - i . - • . . . ., • 

323 45 Usluge čišćenja, pranja i slično 
. 'plan ' "' ' v ' ' : " 

323 90 01 .Dekoracija mjesta 
plan . . , 

323 90 02 Održavanje javne rasvjete 
plan , 

323 90 03 Ostala nespomenuta održavanja r 

plan 
323 90 04 Električna, održavanja 

plan "''•' 
323 93 01 Urbanistički planovi 

plan 
4 RASHODI - za nabavu neproizvedene imovine 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 
411 10 Zemljište 

10.000,00 

90.000$) 

190.000,00 
80.000,00 

60.000,00 

50.000,00 

3.100.000,00 
2.450.000,00 
2.450:000,00 

1.000,00 

14.000,00 

20.000,00 

396:500,00 

45.000-00 

100r000,00 

2.000,00 

85.000,00 

393.000,00 

660.000,00 

30.000,00 

120.000,00 

70.000,00 

100.000,00 

80.000,00 

10.000,00 

74.500,00 

20.000,00 

30.000,00 

7.000,00 

20.000,00 

70.000,00 

50.000,00 
2.000,00 

50.000,00 

650>0QO;QO 
100.000,00 
50.000,00 



Petak, 28. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 3257 — broj 35 

412 60 01 

42 
421 49 01 

45 
454 10 

3 
35 
352 20 01 

36 
363 20 01 

363 20 02 

363 20 03 

37 
372 15 

38 
381 14 01 

381 15 

381 16 01 

381 16 02 

381 16 03 

381 16 04 

381 19 01 

381 19 02 

381 19 03 

381 19 04 

381 19 05 

381 19 06 

381 19 07 

381 19 08 

5 
51 
512 12 

plan 
Idejni projekti 
plan 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
Proširenje javne rasvjete 
plan 
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 
plan 
4 POTPORE, SUBVENCIJE, KAPITALNI 
PRIJENOSI I DANI ZAJMOVI 
RASHODI 
Subvencije 
Subvencija TD »Runolist« Delnice 
plan 
Potpore 
Kapitalni prijenos za izgradnju dvorane u Vukovaru 
plan 
Kapitalni prijenos za izgradnju crkve u Lučicama 
plan 
Kapitalni prijenos za nabavu kompaktora 
plan 
Naknade građanima i kućanstvima iz zavoda i iz proračuna 
Stipendije i školarine 
plan 
Donacije i ostali rashodi 
Tekuće donacije političkim strankama 
plan 
Tekuće donacije sportskim društvima 
plan 
TZG Delnice 
plan 
Dječji vrtić 
plan 
Radio Gorski kotar 
plan 
Narodna knjižnica i čitaonica 
plan 
Tekuće donacije za kulturu 
plan 
Tekuće donacije za socijalni program 
plan 
Gorska služba spašavanja 
plan 
Hrvatsko planinarsko društvo 
plan 
Ostale tekuće donacije 
plan 
DVD Delnice 
plan 
Javna vatrogasna postrojba 
plan 
Crveni križ Delnice 
plan 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 
Izdaci za dane zajmove 
Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu 
plan 

50.000,00 

100.000,00 
100.000,00 

450.000,00 
450.000,00 

3.422.000,00 
3.222.000,00 

50.000,00 
50.000,00 

172.000,00 
35.000,00 

80.000,00 

57.000,00 

70.000,00 
70.000,00 

2.930.000,00 
50.000,00 

400.000,00 

60.000,00 

680.000,00 

150.000,00 

200.000,00 

290.000,00 

420.000,00 

25.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

400.000,00 

170.000,00 

55.000,00 

200.000,00 
200.000,00 
200.000,00 

Članak 4. 
Proračun Grada Delnica za 2002. godinu stupa na snagu 

danom objave u »Službenim novinama« PGŽ, a primjenjuje 
se od 01. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 400-08/01-01/68 
Ur. broj: 2112-01-01-02 
Delnice, 14. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Milivoj Tomac, v. r. 



Stranica 3258 — broj 35 SLUŽBENE NOVINE Petak, 28. prosinca 200f. 

69. 
Na temelju odredbe članka 18. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine« broj 92/94), članka 35. Zakona o lokal­
noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi­
ne« broj 33/01) i članka 19. Statuta Grada Delnice (»Službe­
ne novine« broj 22/01) Gradsko vijeće Grada Delnica, na 
sjednici održanoj 14. prosinca 2001, godine donosi 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Grada Delnica 

za 2002. godinu 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje način izvršavanja proračuna 

Grada Delnica za 2002. godinu (u daljnjem tekstu: Prora­
čun) upravljanje prihodima i izdacima Proračuna, te prava 
i obveze korisnika proračunskih sredstava. 

Članak 2. 
Proračun se sastoji od Bilance prihoda i izdataka gdje se 

iskazuju svi prihodi što pripadaju Gadu te svi izdaci utvr­
đeni za financiranje javnih izdataka na razini Grada. 

,r ..'.;• Članak 3. 
Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom pri­

hoda u Proračunu. 
Iznos izdataka utvrđenih u Proračunu smatraju se maksi­

malnim svotama, tako da stvarni izdaci Grada Delnica u 
2002. godini ne smiju prema ovom Proračunu biti veći od 
odobrenog proračuna. 

Članak 4. 
Nakon donošenja Proračuna Upravni odjel Grada obve­

zan je izvijestiti sve proračunske korisnike o odobrenim 
sredstvima i dinamici njihova trošenja. 

članak 5. 
Korisnici proračunskih sredstava ne mogu raspolagati 

sredstvima iznad iznosa utvrđenog u Posebnom dijelu pro­
računa niti mogu preuzeti obveze na teret proračunskih 
sredstava iznad iznosa koji im je raspoređen u Posebnom 
dijelu proračuna. 

Članak 6. 
Korištenje proračunskih sredstava Posebnog dijela prora­

čuna ovisit će o visini i dinamici ostvarenja prihoda Prora­
čunata prioritet u izvršavanju izdataka imat će sredstva 
za materijalne troškove poslovanja. 

Članak 7. 
Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti pla­

niranih prihoda i izdataka Proračuna, njegovo uravnoteže­
nje, odnosno preraspodjela sredstava između proračunskih 
korisnika, predložit će se Gradskom vijeću izmjena i do­
puna Proračuna. 

Gradonačelnik može odobriti preraspodjelu sredstava 
unutar pojedinog razdjela s tim da umanjenje pojedine stav­
ke ne može biti veće od 5 posto. 

Članak 8. 
U okviru svog djelokruga i ovlasti članovi Poglavarstva 

odgovorni su za provedbu ove Odluke i to kako za naplatu 
i ubiranje prihoda iz svoje nadležnosti, tako i za izvršavanje 
svih izdataka sukladno namjenama i iznosima utvrđenim u 
posebnom dijelu Proračuna. "'. '-

Za izvršavanje Proračuna u cjelini odgovoran je gradona­
čelnik. 

Članak 9. 
Hitni i nepredviđeni izdaci koji se pojave tijekom prora­

čunske godine podmiruju se iz sredstava rezervi utvrđenih 
godišnjim proračunom. O korištenju rezerve proračuna od­
lučuje gradonačelnik. Gradonačelnik je obvezan svaki mje­
sec obavijestiti Poglavarstvo Grada Delnica o korištenju 
sredstava rezerve Proračuna. 

; Članak 10. , 
Za financijske odnose radi zaduživanja i pozajmljivanja 

sredstava Grada ovlašten je gradonačelnik na osnovi Odlu­
ke Poglavarstva. 

Članak 11. 
Naknade materijalnih prava zaposlenima u Upravnom 

odjelu Grada Delnica isplaćivat će se temeljem Kolektivnog 
ugovora za zaposlene u Gradskoj upravi Grada Delnica. 
Poglavarstvo Grada utvrđuje vrijednost boda za obračun 
plaća zaposlenih. 

Članak 12. 
Proračun se izvršava od 1. siječnja do 31; prosinca 2002. 

godine. /•;;<' 
Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj godini jesu priho­

di Proračuna za 2002. godinu. 
Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. pro­

sinca 2002. godine podmirit će se iz namjenski ociobrenih 
sredstava Proračuna za 2003. godinu. 

O viškovima prihoda ostvarenim u 2002. godini, na osno­
vu prijedloga Poglavarstva, odlučuje Gradsko vijeće. 

Članak 13. 
Proračunski korisnici obvezni su dostaviti nadležnom 

upravnom odjelu Grada do 15. veljače 2002. godine financij­
sko izvješće o korištenju odobrenih sredstava iz Proračuna 
za 2001. godinu te financijske planove za 2002. godinu usu­
glašene s odobrenim sredstvima u Proračunu za*2002. godi-
n u . ,. "••„' 

Članovi Poglavarstva obvezni su pregledati izvješća iz 
stavka 1. ovog članka iz svoje nadležnosti i o tome izvijestiti 
gradonačelnika i poglavarstvo. 

Članak 14. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenini 

novinama« Primorsko-goranske županije, a primjenjuje se 
od 1. siječnja 2002: godine. 

Klasa: 400-08/01-01/68 
Ur. broj: 2112-01-01-02 
Delnice, 14. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Milivoj Tomac, v. r. 


